



## Til Socialudvalget

### Orientering om to afgørelser fra Arbejds miljøklagenævnet

Socialforvaltningen har modtaget to afgørelser fra Arbejds miljøklagenævnet af 1. marts 2017 vedrørende Bostedet Stubberupgård.

En uddybende orientering om Arbejds miljøklagenævnets afgørelser er vedlagt som bilag 1. Arbejds miljøklagenævnets to afgørelser er vedlagt som henholdsvis bilag 2 og 3.

### Oversigt over afgørelser og udfald

Afgørelserne fra Arbejds miljøklagenævnet af 1. marts 2017 vedrører Socialforvaltningens klager over Arbejdstilsynets:

1. Afgørelse af 23. juni 2016 om påbud om at sikre, at arbejdet planlægges, tilrettelægges og udføres sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt, så risikoen for vold og trusler om vold i forbindelse med arbejdet med beboer A og beboer B på Stubberupgård forebygges i de situationer, hvor de ansatte er uden mulighed for at få hurtig og effektiv hjælp.
  - Udfald: **Afgørelse hjemvist.**
2. Afgørelse uden handlepligt af 4. august 2016 med den præcisering, at virksomheden har overtrådt arbejdsmiljølovgivningens regler om at sikre tilstrækkelig tilførsel af frisk luft uden generende træk på gangarealet og kontoret på 1. sal i afdelingen "Boligen" på Bostedet Stubberupgård.
  - Udfald: **Afgørelse fastholdt.**

Som det fremgår ovenfor, har Arbejds miljøklagenævnet hjemvist Arbejdstilsynets afgørelse om at sikre, at arbejdet planlægges, tilrettelægges og udføres sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarligt på Bostedet Stubberupgård.

Ved en hjemvisning har Arbejds miljøklagenævnet vurderet, at Arbejdstilsynet ikke kan træffe afgørelse på det foreliggende tilsynsgrundlag. Hvis Arbejdstilsynet ønsker at gå videre med en hjemvist sag, må tilsynet derfor foretage nyt tilsynsbesøg og på dette nye tilsynsbesøg vurdere, om arbejdsmiljølovgivningen er opfyldt.

Arbejds miljøklagenævnet har fastholdt Arbejdstilsynets afgørelse om tilstrækkelig tilførsel af frisk luft på gangareal og kontor på 1. sal i afdelingen "Boligen". Arbejds miljøklagenævnet bemærker samtidig, at Bostedet Stubberupgård har bragt forholdene i orden, og at Socialforvaltningen derfor ikke behøver foretage sig yderligere.

17-03-2017

Sagsnr.  
2017-0127126

Dokumentnr.  
2017-0127126-1

Sagsbehandler  
Frederik Brynaa Hansen

### Børn

Bernstorffsgade 17, 4. sal  
1577 København V

Mobil  
5152 1022

E-mail  
FF2V@sof.kk.dk

EAN nummer  
5798009683052

Socialforvaltningen tager Arbejds miljøklagenævnets afgørelser til efterretning.

**Baggrund**

Arbejdstilsynet har på baggrund af tilsynsbesøg udstedt to afgørelser vedrørende Bostedet Stubberupgård,

Socialforvaltningen valgte at klage over afgørelserne, da forvaltningen var af den opfattelse, at arbejdet på botilbuddene på tidspunktet for Arbejdstilsynets tilsynsbesøg var tilrettelagt i overensstemmelse med arbejdsmiljøreglerne, og at arbejdsmiljøloven derfor ikke var overtrådt.

Såfremt arbejdsmiljølovgivningen efter Socialforvaltningens opfattelse ikke er overtrådt, er klager over Arbejdstilsynets afgørelser relevante. Manglende klage kan tages som udtryk for, at overtrædelsen af arbejdsmiljøloven anerkendes, hvilket kan have betydning for Arbejdstilsynets indstilling til politiet om retslig påtale og størrelsen af et bødeforlæg.